
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 апреля 2024 года №318 с. Красный Яр

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача постановления о присвоении или аннулировании адреса объекту 

адресации», утвержденного постановлением администрации Красноярского муниципального 

образования от 15.12.2015 года №821 (с изменениями на 03.03.2023 года №274) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 года №1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом 

Красноярского муниципального образования, администрация Красноярского муниципального 

образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

постановления о присвоении или аннулировании адреса объекту адресации», 

утвержденного постановлением администрации Красноярского муниципального 

образования от 16.12.2015 года №821 (с изменениями на 03.03.2023 года №274), 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2.4. административного регламента изложить в новой редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

В соответствии с пунктом 37 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 года №1221 

постановление о присвоении адреса объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, а 

также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются: 

- в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня 

поступления заявления; 

- в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со 

дня поступления заявления. 

Постановление о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с 

приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об 

отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются заявителю (представителю 

заявителя) одним из способов указанным в заявлении: 

- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных 

сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала 

адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения 5-дневного срока выдачи 

решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса; 

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю 

заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, 



следующего за 10-м рабочим днем, посредством почтового отправления по указанному в 

заявлении почтовому адресу.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                              Ю.А.Короткова 

 


